
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

'Л Ш М д ПРИКАЗ

г. Сочи
№

Об итогах городского онлайн конкурса чтецов посвящённого Дню 
защитника Отечества «Служу России» среди дошкольных 

образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 09.02.24 г. № 214 « О проведении городского 
онлайн конкурса чтецов, посвящённого Дню защитника Отечества «Служу 
России» среди дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
(далее-Конкурс), в целях воспитания чувств патриотизма, гордости за свою 
Родину, формирование добрых чувств, уважительного отношения к 
старшему поколению с 12 февраля по 28 февраля 2024 г прошёл Конкурс.

В конкурсе приняли участие следующие дошкольные образовательные 
организации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края:

-Лазаревский район: МДОБУ № 63; №77; № 87; № 118; № 124;№ 125;
-Центральный район: МДОБУ № 47; № 69; № 110;
-Хостинский район: МДОБУ №12; №67; № 83;
-Адлерский район: МДОБУ №77; № 166.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 29.02.2024 
г.

Приказываю:
1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение№1).
2. Наградить победителей и призёров Конкурса дипломами управления по 

образованию и науке администрации муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и 
сотрудников, принявших участие в организации и проведения Конкурса.



3. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений в 
рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления И.Б.Лукашова.

Начальника управления



приложение 1 
к приказу У ОН г. Соч 
от №

СПИСОК
Победителей и призёров городского онлайн конкурса чтецов 

посвящённого Дню защитника Отечества «Служу России» среди 
дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Номинация стихотворения посвящённое Дню защитника Отечества

Место № 0 0 Ф.И. участника Ф.И.О руководителя
1 5 Кисин Владимир Середа Анастасия Геннадьевна

1 27 Сульженко Любовь Столяренко Ирина Анатольевна
2 12 Жилябина Анастасия Миндубаева Татьяна 

Эдуардовна

1 47 Третьяков Мирон Опомах Марина Александровна
2 67 Подготовительная 

логопедическая группа 
«Колокольчики»

Марчук Ефросинья 
Владимировна

1 69 Г руппа Радуга Малхасян Аза Андрониковна
2 87 Шикова Амина Зиновьева Татьяна Валерьевна

93
2 110 Шуляк Варвара Гревцова Мария Владимировна
1 113 Макагон Тимофей Русанова Алла Григорьевна
2 113 Календжян Руслан Алтунина Валентина Петровна
3 113 Копылова Дарья Алтунина Валентина Петровна

1 118 Аванесян Марк Мигоренко Наталья Валерьевна
2 124 Гвашев Алан Гвашева Лидия Нальбиевна

2 125 Монако Анна Ивановна Усова Оксана Николаевна
2 166 Сницарева Николь Шалимова Анна Алексеевна

Короткий рассказ «История праздника день защитника Отечества
Место № 0 0 Ф.И. участника Ф.И.О руководителя
1 27 Каширская Елизавета Первова Диана Александровна
1 69 Г олубева Вера Давтян Марина Михайловна

Начальника управления О.Н.Медведева



приложение 2
" " "  ”77

Состав жюри
городского конкурса посвящённого Дню защитника Отечества 

«Служу России» среди дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

Председатель: Азикова Ирина Алексеевна, начальник дошкольного 
отдела управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края. 

Члены жюри:
1. Каширская Светлана Степановна, заведующий МД ОБУ детский сад № 
27 города Сочи;
2. Давыдова Ольга Александровна, воспитатель МДОБУ детский сад № 
27 города Сочи;
3. Чеботаева Ольга Сергеевна, музыкальный руководитель МДОБУ 
детский сад № 27 города Сочи;
4. Столяренко Ирина Анатольевна, воспитатель МДОБУ детский сад № 27 
города Сочи;
5. Терёхина Людмила Николаевна, воспитатель МДОБУ детский сад № 27 
города Сочи;
6. Плеханова Оксана Юрьевна, воспитатель МДОБУ детский сад № 27 
города Сочи;
7. Первова Диана Александровна, воспитатель воспитатель МДОБУ 
детский сад № 27 города Сочи;
8. Шкоркина Ирина Юрьевна, воспитатель муниципального дошкольного
образовательного бюджетного учреждения детский
сад общеразвивающего вида №139 муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;
9. Ионова Залихан Георгиевна, педагог-психолог муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский 
сад общеразвивающего вида №139 муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;
10. Гребцова Лариса Геннадьевна, воспитатель МДОБУ детский сад № 27 
города Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева


